akhlaqa, yaitu ikhlak. Berkenaan dengan ini,

timbul pendapat bahwa secara linguistis, akhlak

merupakan isim jamid atau isim ghair mustaq,

yaitu isim yang tidak memiliki akar kata. Dalam

pengertian umum, akhlak dapat dipadankan dengan

etika atau nilai moral.

Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal

sebagai pakar bidang akhlak terkemuka mengatakan

bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam

jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan

tampa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.

Adapun pengertian pendidikan akhlak sebagai

berikut.

a. Bigot, Kohnstamm, dan Palland (1954):